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Akademia woltair to projekt, który firma z sukce-
sem zainaugurowała dwa lata temu w Czechach. 
Ma on odpowiadać na wyzwanie, jakim jest nie-
dobór wykwalifikowanych ekip monterskich 
ekologicznych źródeł energii. Tylko w Polsce 
szacuje się, że na rynku brakuje kilkudziesięciu 
tysięcy takich specjalistów.
Akademia ma szkolić i certyfikować nowych 
techników, co pozwoli jednocześnie rozwijać sieć 
partnerów. Kursy są przeznaczone dla specjali-
stów z obszaru m.in. ogrzewania i chłodnictwa, 
elektryków, hydraulików czy techników serwi-
sowych. Akademia daje też możliwość osobom 
działającym w szeroko pojętym sektorze budow-
nictwa, aby się przebranżowić.
Zajęcia w Akademii są prowadzone przez naj-
lepszych specjalistów, zarówno tych z firmy 
woltair, jak i zewnętrznych ekspertów działają-
cych w branży OZE. Kluczową zaletą Akademii 
woltair jest to, że kursanci mogą się zapoznać 
z szerokim wachlarzem pomp ciepła i fotowolta-
iki. woltair swoim klientom oferuje już 12 marek 
pomp ciepła, z czego w polskim showroomie jest 

ich dostępnych 6 – Alpha Innotec, Dimplex, LG, 
Panasonic, Viessmann oraz REwOLO. w salonie 
wystawowym znajdują się też liczne komponenty 
fotowoltaiczne, m.in. magazyny energii Pylontech, 
falowniki Goodwe, falowniki on-grid FoxESS 
czy moduły fotowoltaiczne Trina i Jinko Solar.
– Akademia Woltair miała swój początek w Cze-
chach i po dwóch latach od jej rozpoczęcia jeste-
śmy bardzo usatysfakcjonowani z rezultatów. Wie-
rzymy, że podobnie będzie w Polsce, tym bardziej, 
że popyt na wykwalifikowanych instalatorów na 
tym rynku nadal jest bardzo duży. Akademia do-
celowo ma także powiększać sieć naszych partne-
rów – specjalistów, którzy pomagają nam insta-
lować i serwisować pompy ciepła i fotowoltaikę.  
Nasz projekt zagwarantuje, że nasi partnerzy po-
siądą nie tylko niezbędną teorię, ale także nabędą 
praktyczne umiejętności, które będą mogli przete-
stować na urządzeniach wiodących marek w jed-
nym miejscu – mówi Michał Borek, Country Ma-
nager woltair Polska.
Akademia woltair będzie szkolić także instalato-
rów fotowoltaiki, ponieważ cały czas zauważal-
ny jest niedobór wykwalifikowanych monterów 
w tym sektorze.
– Instalację fotowoltaiczną rozpatrujemy dziś w ka-
tegoriach nie nice to have, lecz must have. Pozostaje 
jedynie odpowiedzieć na pytanie, jak prawidło taką 
instalację dobrać? Dlatego niezwykle istotne jest, 
aby współpracować z wykwalifikowanymi i do-
świadczonymi instalatorami, którzy przywiązują 
dużą wagę również do kwestii szkoleń i ciągłego 
podnoszenia swoich kwalifikacji i są w stanie za-
proponować inwestorom najlepsze dla nich roz-
wiązania – komentuje Piotr Kisiel, SBF Polska PV.

10 października 2023 r. w warszawie woltair, jedna 
z największych czeskich firm na rynku pomp ciepła 
i fotowoltaiki, obecna także w Polsce, otworzyła oddział 
swojej Akademii. Jej celem będzie kształcenie i szkolenie 
kolejnych instalatorów w zakresie pomp ciepła i fotowoltaiki. 
Podczas spotkania dla mediów woltair zaprezentował także 
autorską pompę ciepła REwOLO, która będzie dostępna dla 
polskich klientów już w październiku.
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